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KUVENDI I KOMUNES
KOMITETI PER KOMUNITETE

EKSTRAKT
nga procesverbali i mbajtur mE 23 dhjetor 2016, nd mbledhjen e XXXI
(tridhjetenjd) td Komitetit pdr Komunitete.

Mbledhja u mbajt n€ salldn nr. 31 dhe filloi ne oren 11.10'.
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi z. Shaban Ahmeti, kryesues i ketij Komiteti.
Fillimisht u vdrtetua se n€ mbledhje ishin t€ pranishdm te gjithe andtaret e ketij
Komiteti dhe at6: Shaban Osmani, Bahri Selimi, Mefail Rama, Radisav Perovic
dhe Xhafer Adem dhe Xhevdet Beselica.
Me kdtd u konstatua se ekziston kuorumi pdr pun€ dhe vendimmarrje.
Nd mbledhje ishin td pranishdm edhe Bashkim Bajrami, Policia Kufitare, Skender
Shatri dhe Bekim Karxhija, OSBE, Antal Farkas, KFOR.
Kryesuesi z. Shaban Ahmeti, e pdrsh€ndeti dh i shprehu mirdseardhje Xhevdet
Beselicds, pas kthimit nga Zvicra, ku kishte qdndruar nj6 koh6 pdr trajtim
shdndetdsor.

1. Miratimi i rendit td ditds

Rendi i propozuar iditds u miratua njdzdri.

2. Shqyrtimi i Ekstraktit td procesverbalit td mbajtur nd mbledhjen e
Komitetit pdr Komunitete mE 5 dhjetor 2016

Ekstrakti i procesverbalit u miratua njdz6ri.

3. Ngritia e Grupit punues p6r hartimin e Raportit te punds t6 Komitetit
pdr Komunitete pdr vitin 2016 dhe Programin e pun6s pdr vitin 2017

Kryesuesi z. Shaban Ahmeti, e paraqiti fjaldn hyrdse.
z. Shaban Osmani, theksoi, te gjithe jemi nd dijeni pdr pundt dhe angazhimet e
b€ra gjatd vitit 2016 dhe shtoi, jam i bindur se e ndaj mendimin me te gjithe
andtardt e ketij Komiteti se jemi perpjekur t'i realizojm€ pergjegjesite ligjore te
Komitetit pdr Komunitete, kemi mbajtur mbledhje te rregullta dhe kemi shqyrtuar
geshtje t€ shumta td cilat i pdrkasin komuniteteve.
Kemi berd edhe vizlta komuniteteve pakicd, e po ashtu i kemi vizituar td shkollat ne
td cilat mdsimet i vijojne nxdndsit e komuniteteve RAE.



Kdto i pdrmendi me qdllim qd Grupi i cili do te hartojd propozimin e Raportit te
punds pdr vitin 2016, t'i pdrmbledhe te gjitha gdshtjet dhe aktivitetet e nd6rmarra
nd mdnyrd qd te paraqitet njd pasqyrd sa md reale e punds s€ ketij Komiteti.
Gjithashtu me rdnddsi 6shtd qd edhe planifikimi i aktiviteteve pdr vitin 2017 te
behet nd mdnyrd sa md detaje.
Pas propozimeve pdrkatdsisht votimit u konstatua se pdr hartimin e propozimit t€
Raportit td punds pdr vitin 2016 dhe Programit td punds pdr vitin 2017, nj6z6ri u
ngrit Komisioni n€ pdrbdrje:

1. Shaban Ahmeti, kryesues
2. Shaban Osmani, andtar dhe
3. Mefail Rama, andtar

4. Td ndryshme

Kryesuesi z. Shaban Ahmeti, theksoi, dshtd mbledhja e fundit e vitit 2016 dhe e
shfrytezoj rastin me ju falOnderuar pdr angazhimet dhe kontributin e dh€nd nd
pundn e ketij Komiteti.
Pdrndryshe jam i kdnaqur me rezultatet e arritura, por nuk them se i kemi arritur td
gjitha objektivat, nd veganti pdr disa geshtje pdr td cilat eshtd nevojitur buxhet, pra
jemi angazhuar sipas munddsive qd i kemi pasd.
Nd fund td pranishmdve iu uroj festat e fund vitit.

Mbledhja pdrfundoi nd ordn 11.25'.

Procesverbalin e mbajti
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